МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»
368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а
тел.: 2-36-87
факс: 2 - 37- 21

email:kulturamira50@mail.ru

« -ffi » O S  2022г. №

Приказ
Об организованном окончании
2021/2022 учебного года.

В целях организованного завершения 2021-2022 учебного года в ГКОУ РД
«Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира», в соответствии со статьей 28
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» ФЗ от
29.12.2012 года №273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать последним учебным днем 2021-2022 учебного года
- в 9-х, 11 классах 21мая 2022 года;
- в 1 - 8,10 классах 28 мая 2022 года.
2. Учителям -  предметникам:-
- выставить в журналы итоговые оценки за 4-ю четверть, год, учащимся 2-8,10

классов не позднее 24 мая 2022 года;
- в 9-х, 11 классах 16 мая.
3. Заместителю директора по УР Гилих Н.Н. провести педагогические советы по

допуску учащихся 9-х, 11 классов к ГИА (ЕГЭ, ОГЭ) и переводе учащихся 1-х классов в
следующий класс (2-й) 11 мая 2022 года;

- педсовет о переводе учащихся 2-8,10 классов назначить на 26 мая 2022 года
- учителям сдать отчет по выполнению учебных программ по предметам за 4-ю

четверть, год, результаты контрольных работ зам директора по УР до 26. 05. 2022г.
4. По окончании 2021-2022 учебного года провести в гимназии-интернате

следующие мероприятия:
-21. 05. 2022 г. -  «Последний звонок» для выпускников 11, 9-х классов,

ответственная заместитель директора по ВР Магомедова Р. М.;
- с 15 - 21 мая 2022г все классы проводят родительские собрания;
- 27 - 28 мая 2022г. -  «Выпускной бал» для 4-х классов;
-13 -14 мая 2022 г. провести защиту учебных проектов учащихся 10,11

классов;
- провести промежуточную аттестацию учащихся 2-11 классов в соответствии с

приказом;
- заместителю директора по УР Гилих Н.Н. подготовить аналитическую справку по

результатам проверки реализации в полном объеме образовательных программ и провести

mailto:kulturamira50@mail.ru

мониторинг качества знаний по предметам за 2021-2022 учебный год до 20. 05. 2022 г. (9,11
классы), до 24. 05. 2022г 2 - 8,10 классы;

- воспитателям (классным руководителям) 9-х, 11-х классов сдать
предварительные сведения о продолжении обучения и трудоустройстве выпускников 2022
года до 25 мая 2022 года;

- социальному педагогу Колесниковой подготовить аналитическую справку по
итогам работы Совета по профилактике правонарушений ГКОУ РД КГИ «Культура мира» за
2021-2022 учебный год до 15. 06. 2022 года;

- педагогу-психологу Гаджиалиевой 3. С. подготовить аналитическую справку по
итогам Службы сопровождения за 2021-2022 учебный год до 15. 06. 2022 года;

- всем заместителям директора по курируемым направлениям (Жилиной Н. В .,
Омаровой Р. О., Саидовой П. Г., Акаеву С.З., Щарбовчиеву А.Ю.) подготовить отчеты о
проделанной работе за 2021-2022 учебный год до 15. 06. 2022г.

5. Воспитателям (классным руководителям):
- провести классные часы по окончании 2021-2022 учебного года согласно

расписанию, обсудить итоги успеваемости и посещаемости за 2021-2022 уч. г.;
- провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время летних

каникул, ПДД, личной безопасности, пожарной безопасности, о правилах безопасного
поведения на водоемах , о соблюдении профилактических мероприятий в период
распространения коронавирусной инфекции;

- ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с результатами
успеваемости за 2021-2022 учебный год (25. 05. по 27. 05. 2022г).;

- под роспись ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся,
имеющих неудовлетворительные отметки по состоянию на 25. 05. 2022 г. с выдачей
уведомления;

- выставить все итоговые отметки в дневники учащихся до 24. 05. 2022 г.;
- сдать отчеты по движению, успеваемости учащихся, систематически не

успевающих и систематически не посещающих учебные занятия, классные журналы 1-
11 классов, заместителю директора по УР 26 .05. 2022 г.;

6. Приказ довести до сведения всех работников, разместить на сайте гимназии-
интерната до 21. 04. 2022 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

OurA30g^TN

И. о. директора ГКОУ РД КГИ «Культура мира» ^  ) Магомедоа P.O.